
Xi  Jinping:  BRIKS-samarbejde
vil indvarsle et nyt Gyldent
Årti
19. juni, 2017 – I en åbningstale ved BRIKS-konferencen for
udenrigsministre i dag, understregede den kinesiske præsident
Xi  Jinping,  at  samarbejde  mellem  BRIKS-nationerne  »er  en
innovation, der transcenderer det gamle mønster med politiske
og militære alliancer og forfølger partnerskaber snarere end
alliancer«. BRIKS-organisationen overgår »den gamle tankegang
med nulsumsspil« og »praktiserer i stedet et nyt koncept for
gensidig fordel og win-win-samarbejde«. Han understreger, at
BRIKS-mekanismerne for samarbejde meget godt imødekommer de
fem medlemsnationers behov.

Den  kinesiske  leder  understregede  også,  at  »BRIKS-
samarbejdsmekanismen  har  eksisteret  i  ti  år,  og  BRIKS-
medlemmer har fokuseret på udvikling, som ikke alene kommer
befolkningerne i de fem lande til gode, men også giver verden
en opskrift på at adressere fødevare- og sikkerhedsproblemer …
BRIKS-lande  er  et  fællesskab  for  fælles  interesser  og
fremtid«.  Han  opfordrede  medlemsnationerne  til  at  »udvikle
win-win-ånden mest muligt« og arbejde sammen for at bidrage
til  organisationens  udvikling.  Han  opfordrede  dem  til  at
prioritere udvikling og til at »følge multilateralisme og de
grundlæggende  normer  for  internationale  relationer.  Når  vi
blot tænker og arbejder hen imod det samme mål, vil BRIKS-
samarbejdet blive mere produktivt og indvarsle et nyt, gyldent
årti«, forudsagde han.

I sine bemærkninger ved det samme møde sagde den kinesiske
udenrigsminister  Wang  Yi,  at  Kina  »er  rede  til  at  lægge
skulder til den vigtige mission med at åbne op for BRIKS-
samarbejdets andet årti. Kina er klar til at diskutere BRIKS-
Plus  samarbejdsmønstre  og  former«.  Forespurgt  om  dem,  der
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giver udtryk for tvivl om BRIKS’ fremtid, svarede Wang, »der
er  nogle  tvivlende  røster.  Jeg  tror,  dette  viser,  at  det
internationale samfund er opmærksomt på BRIKS. Med hensyn til,
om BRIKS er ved at svinde eller ikke spiller en vigtigt rolle,
så mener Kina, at den vigtige tilgang er den, at se er at
tro«. Han sagde, at alle lande burde erkende, at BRIKS yder et
betydeligt  bidrag  til  global,  økonomisk  udvikling,  og  at
landenes økonomier viser stærkt »momentum og stærk vitalitet«.

Foto: Kinas præsident holdt åbningstalen ved BRIKS-topmødet
for udenrigsministre.      


